



Łódź, 22 lutego 2012 r.

PREZYDENT MIASTA ŁODZI

DO-Or-V.0003.82.2012

**Pani
Wiesława Zewald
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 13 lutego 2012 r., w sprawie zmiany siedziby Publicznego Gimnazjum nr 24 uprzejmie informuję, iż Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi podtrzymuje wcześniej wyrażone stanowisko o konieczności zapewnienia uczniom i pracownikom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki i pracy. Pogląd ten podziela również Łódzki Kurator Oświaty w swojej opinii wyrażonej pismem z dnia 28 lipca 2011 r. Niezbędne zatem jest znalezienie najlepszego rozwiązania w porozumieniu z dyrektorami szkół oraz rodzicami uczniów. Zmiana siedziby będzie wiązała się z koniecznością dokonania zmian obwodów kilku szkół. Z danych demograficznych dotyczących liczby dzieci urodzonych w latach 1999 – 2009, zamieszkałych w obwodzie Gimnazjum wynika, iż w ciągu najbliższych 10 lat mogłyby być prowadzony nabór do dwóch oddziałów klas pierwszych przy założeniu, że 100% uczniów będzie chciało kontynuować naukę w szkole rejonowej. Natomiast dane z naboru prowadzonego w ubiegłych latach wskazują, że Publiczne Gimnazjum nr 24 wybiera tylko około 25 – 30 % uczniów zamieszkałych w jego obwodzie. Wnioskować zatem należy, iż szkoła ta może zostać przeniesiona do budynku innej szkoły (gimnazjum, szkoły ponadgimnazjalnej), która dysponuje przynajmniej sześcioma wolnymi salami lekcyjnymi.

Sugestia Pani Radnej dotycząca tworzenia zespołów szkół jest niezwykle cenna i zapewne będzie brana pod uwagę przez władze Miasta przed podjęciem wiążących decyzji. Rozważenia wymaga fakt, czy Gimnazjum powinno funkcjonować w tym samym budynku co szkoły prowadzące wyłącznie kształcenie zawodowe, czy może lepszym rozwiązaniem będzie jego funkcjonowanie w jednym budynku z liceum ogólnokształcącym.



Przypomnieć należy, że Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 mieści się w budynku częściowo wyremontowanym, ale wciąż wymagającym wielu nakładów finansowych. W chwili obecnej z użytkowania wyłączonych jest 8 sal lekcyjnych, a fundamenty budynku wymagają wykonania pionowej izolacji.

Chcę również nadmienić, iż Powiatowa Rada Zatrudnienia w Łodzi pozytywnie zaopiniowała zamiar uruchomienia nowych kierunków kształcenia w Technikum nr 5 wchodzącym w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5. Ponadto Szkoła podpisała umowę o współpracy z PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w zakresie nauczania uczniów dla potrzeb kolei. Promocja nowych kierunków kształcenia powinna przynieść oczekiwane rezultaty, a tym samym wpłynąć na wzrost liczby oddziałów. Istotne znaczenie ma także wydłużenie cyklu kształcenia w zasadniczych szkołach zawodowych dla uczniów rozpoczynających naukę od 1 września 2012 r. , co będzie wpływało na wzrost liczby oddziałów w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5.

Z wyrazami szacunku

PREZYDENT MIASTA



Hanna ZDANOWSKA

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ